
DACRIONET 

 

Garza një përdorimëshe për sytë. 

Garza një përdorimëshe për sytë, për higjienën e përditshme të syrit tek adultët dhe te fëmijët.  

Dacrionet janë garza oftalmike një përdorimëshe, të ngopura me solucion Acidi hialuronik dhe Aloe Vera. 

Kanë një veprim pastrues me delikatesë, hidratues, emolient, lenitiv në zonën e palpebrës dhe të 

qerpikëve. Janë të dobishëm për higjienën e përditëshme në zonën periokulare, si tek adultet dhe tek 

fëmijët, duke respektuar pH fiziologjik të syrit. 

Garzat Dacrionet janë ideale:  

 kur kemi prani të lëkurës së deskuamuar, pasuese e fenomeneve  inflamatore, alergjike, ne 

palpebre; 

 si ndihmës ( koadjuvant) në kurimin e blefaritit dhe blefarokonjuktivitit. 

Janë gjithashtu të përdorshëm për heqjen e mbetjeve të produkteve kozmetike nga qepallat dhe nga 

qerpikët. Mund të përdoren edhe nga mbajtësit e lenteve të kontaktit. 

Të përshtatshëm edhe për lëkurën e neonatit. 

Përmbajtja: 

Garzat Dacrionet janë garza sterile, jo alergjike, të ngopura me solucion izotonik me pH 7,2 dhe Acid 

hialuronik dhe Aloe Vera.  

Pa alkool. Pa paraben. Nuk përmban clorur benzoic. Clorexidine, thimerosal, fenoxietanol. 

Garzat dacrionet janë të paketuara në ambjente të kontrolluara nga ana e kontaminimit bakteriologjik. 

Nuk përdoren: 

Mos I përdorni pas datës së skadences, ose në rast se bustina është e dëmtuar. 

Mos ripërdorni asnjëhere të njëjtën garzë, por hidheni menjëherë pas përdorimit. 

Mos përdorni të njëjtën garzë për të dy sytë, por përdorni nje garzë të re për cdo aplikim. 

Mbajeni larg fëmijëve. Në rast të hipersensibilitetit ndaj njërit prej përbërësve ndaloni përdorimin. 

Mbajeni larg nxehtësisë.  

Paketimi : 

Kuti me 16 garza 

 

 


